

**Lucrari de reparatie a cladirilor
si incaperilor cu destinatie
administrativa si de productie a
SRL "Edinet-Gaz"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 22 110,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	25,0000	40,50 39,60	1 012,50 990,00
2	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	25,0000	181,66 46,20	4 541,57 1 155,00
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	25,0000	47,21 13,75	1 180,29 343,75
4	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu	m2	25,0000	91,80 25,85	2 295,00 646,25

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,7000	567,73 46,76	397,41 32,73
6	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	25,0000	166,25 85,25	4 156,25 2 131,25
		<i>Total</i>	lei			13 583,02
		Total Inclusiv salariu				13 583,02 5 298,98

		Total	lei	13 583,02
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 271,76
		Cheltuieli de transport	4 %	326,32
		Total		15 181,10
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 201,27
		Total		17 382,37
		Beneficiu de deviz	6 %	1 042,95
		Total		18 425,32
		TVA	20 %	3 685,05
		22 110,37		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		5 298,98		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cladirilor
si incaperilor cu destinatie
administrativa si de productie a
SRL "Edinet-Gaz"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 22 110,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,2500	55,00	68,75
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,5000	55,00	1 457,50
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,0000	55,00	275,00
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	45,2500	55,00	2 488,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,7500	55,00	976,25
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5950	55,00	32,73
		Total manopera				5 298,98

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2300	6 500,00	1 495,00
2.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	6 500,00	1 625,00
3.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,2000	6 500,00	1 300,00
4.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,1900	50,28	59,83
5.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	4,6900	65,00	304,85
6.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	29,6125	7,00	207,29
7.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	30,1875	50,00	1 509,38
8.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	15,7500	25,00	393,75
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,5000	40,00	220,00
10.	2874115802561	Surub M 12	buc	100,0000	0,52	52,00
11.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	131,2500	0,74	97,12
12.	2874115840479	Piulita M12	buc	100,0000	1,03	103,00
13.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,4500	35,60	122,82
14.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,5000	20,00	50,00
15.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	309,0000	2,00	618,00
		Total materiale de construcții				8 158,04

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5000	45,00	22,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3000	45,00	103,50
		Total utilaje de construcții				126,00

Total	lei	13 583,02
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 271,76

Cheltuieli de transport	4 %	326,32
Total		15 181,10
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 201,27
Total		17 382,37
Beneficiu de deviz	6 %	1 042,95
Total		18 425,32
TVA	20 %	3 685,05
Total deviz:		22 110,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a cladirilor si
incaperilor cu destinatie administrativa si de
producere a SRL "Edinet-Gaz"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,50 39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			1 012,50
2	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			181,66 46,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	55,00	40,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 500,00	52,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	40,00	4,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,52	2,08
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,03	4,12
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	35,60	4,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			4 541,57
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			47,21 13,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	2,00	24,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 180,29
4	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			91,80 25,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 500,00	59,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			2 295,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			567,73 46,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	50,28	85,47
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	65,00	435,50
		<i>Total</i>	lei			397,41
6	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			166,25 85,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	50,00	60,38
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,74	3,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			4 156,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.